
2025 NACIONAL INTERCLUBES
ABIERTA

3. TRAMPOLIN 3 M MEN, Preliminar

jueves, 29 de mayo de 2025

VILLA OLIMPICA PEREIRA 

PEREIRA 

Posición Puntos Nombre

7.0.7.6

Inscripción

1 440.65 LUIS FELIPE URIBE BERMUDEZ (2001) -- CLUB DEPORTIVO
AGUILAS

2 374.65 MIGUEL ESTEBAN TOVAR GUIRAL (2007) -- TORNADO

3 353.90 SEBASTIAN MORALES MENDOZA (1994) -- CLAVADOS DE
ANTIOQUIA ALCATRAZ

4 346.60 DANIEL RESTREPO GARCÍA (2000) -- CLAVADOS DE
ANTIOQUIA ALCATRAZ

5 314.45 ALEJANDRO ARIAS MUÑOZ (1997) -- CLAVADOS DE
ANTIOQUIA ALCATRAZ

6 286.35 ERICK CAICEDO RUIZ (1996) -- CLUB DE NATACION Y
CLAVADOS MA

7 280.85 CAMILO BETANCUR LOPEZ (2008) -- CLUB DEPORTIVO
AGUILAS

8 270.20 SANTIAGO SOLORZANO BASTO (2008) -- TORNADO

9 262.65 SIMON RIOS ZAPATA (2004) -- CLAVADOS DE ANTIOQUIA
ALCATRAZ

10 257.40 MIGUEL ANGEL REYES ABADIA (1994) -- CLUB DE NATACION Y
CLAVADOS MA

11 245.50 TOMAS TAMAYO MENESES (2006) -- CLAVADOS DE
ANTIOQUIA ALCATRAZ

12 239.25 MANUEL LIBARDO JIMENEZ QUINTERO (2008) -- CLUB DE
NATACION Y CLAVADOS MA

13 234.00 JUAN SEBASTIAN BAENA AGUIRRE (2005) -- CLUB DEPORTIVO
AGUILAS

Árbitro:
   Jose Eber Pava Ordoñez -- TOL
Jueces:
   1.  Luis Carlos Guisao -- ANT
   2.  Jose Mosquera -- VAL
   3.  Julio Sirtori -- TOL
   4.  Jose Demetrio Martinez -- RIS
   5.  Isabel sofia Alvarez -- RISA
   6.  Rosa Redondo -- BOG
   7.  Diana Marcela Uran Salazar -- ANT
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3. TRAMPOLIN 3 M MEN, Preliminar

jueves, 29 de mayo de 2025

2025 NACIONAL INTERCLUBES ABIERTA
VILLA OLIMPICA PEREIRA 

PEREIRA 

Resultado Detallado

Salt Altura GD J1 J2 J3 J4 J5 J6 J7 Total Puntos
Punto

s Pen

7.0.7.6

LUIS FELIPE URIBE BERMUDEZ (2001) -- CLUB DEPORTIVO AGUILAS  1

5154B 3 3.4 7.0 5.5 6.5 6.5 7.0 6.5 6.5 19.5 66.30 66.30  doble mortal y medio adelante con dos tirabuzones 1

5156B 3 3.9 6.5 6.0 6.5 6.0 6.0 5.5 6.5 18.5 72.15 138.45  doble mortal y medio adelante con tres tirabuzones 1

109C 3 3.8 8.0 7.5 7.0 7.5 8.5 7.5 7.0 22.5 85.50 223.95  cuadruple mortal y medio adelante 1

207C 3 3.6 6.0 6.5 6.5 6.5 7.0 7.0 6.0 19.5 70.20 294.15  triple mortal y medio atrás 1

307C 3 3.5 8.0 7.5 8.0 7.5 8.5 7.5 7.5 23.0 80.50 374.65  triple mortal y medio inverso 1

405B 3 3.0 7.5 7.5 7.5 7.0 7.5 7.0 7.0 22.0 66.00 440.65  doble mortal y medio adentro 1

Puntuación promedio: Mejor Puntuación: 7.796.9621.2Total GD:

MIGUEL ESTEBAN TOVAR GUIRAL (2007) -- TORNADO  2

5152B 3 3.0 7.0 7.5 7.5 7.0 8.0 7.0 7.5 22.0 66.00 66.00  doble mortal y medio adelante con un tirabuzón 2

205B 3 3.0 6.5 7.0 7.0 6.5 6.5 6.5 7.5 20.0 60.00 126.00  doble mortal y medio atrás 2

107B 3 3.1 5.5 5.5 5.0 6.5 6.0 5.5 5.5 16.5 51.15 177.15  triple mortal y medio adelante 2

5154B 3 3.4 7.0 7.0 6.5 6.0 6.5 6.5 7.0 20.0 68.00 245.15  doble mortal y medio adelante con dos tirabuzones 2

307C 3 3.5 6.5 6.5 6.5 6.5 7.0 7.0 7.0 20.0 70.00 315.15  triple mortal y medio inverso 2

407C 3 3.4 5.5 5.5 6.0 6.5 5.0 6.5 6.0 17.5 59.50 374.65  triple mortal y medio adentro 2

Puntuación promedio: Mejor Puntuación: 7.366.5019.4Total GD:

SEBASTIAN MORALES MENDOZA (1994) -- CLAVADOS DE ANTIOQUIA ALCATRAZ  3

5154B 3 3.4 5.5 5.5 6.0 6.5 5.5 5.5 5.0 16.5 56.10 56.10  doble mortal y medio adelante con dos tirabuzones 5

307C 3 3.5 6.0 6.0 5.5 5.5 6.0 6.0 5.5 17.5 61.25 117.35  triple mortal y medio inverso 4

109C 3 3.8 4.5 4.5 4.5 6.0 3.5 5.5 4.5 13.5 51.30 168.65  cuadruple mortal y medio adelante 3

205B 3 3.0 7.0 6.5 6.0 6.0 7.0 6.5 6.5 19.5 58.50 227.15  doble mortal y medio atrás 3

5156B 3 3.9 5.5 5.5 5.0 5.0 4.5 5.5 5.0 15.5 60.45 287.60  doble mortal y medio adelante con tres tirabuzones 3

407C 3 3.4 6.0 6.5 6.5 6.5 6.5 6.5 7.0 19.5 66.30 353.90  triple mortal y medio adentro 3

Puntuación promedio: Mejor Puntuación: 6.505.7121.0Total GD:

DANIEL RESTREPO GARCÍA (2000) -- CLAVADOS DE ANTIOQUIA ALCATRAZ  4

207C 3 3.6 4.5 4.0 4.0 4.5 4.5 4.5 4.0 13.0 46.80 46.80  triple mortal y medio atrás 8

307C 3 3.5 5.0 4.5 5.0 4.5 5.0 5.5 5.0 15.0 52.50 99.30  triple mortal y medio inverso 7

5156B 3 3.9 5.0 4.5 5.0 4.5 5.0 6.0 5.0 15.0 58.50 157.80  doble mortal y medio adelante con tres tirabuzones 4

407C 3 3.4 5.5 6.5 6.0 6.0 5.5 6.5 5.0 17.5 59.50 217.30  triple mortal y medio adentro 4

109C 3 3.8 6.0 5.5 5.5 5.0 5.5 5.5 5.0 16.5 62.70 280.00  cuadruple mortal y medio adelante 4

5172B 3 3.7 6.0 6.5 5.5 6.0 5.0 6.0 6.0 18.0 66.60 346.60  triple mortal y medio adelante con un tirabuzón 4

Puntuación promedio: Mejor Puntuación: 5.865.2321.9Total GD:

Codigo de Penalización: 1= Salto Fallido 2= Recomenzado, -2 puntos 3= Posición de vuelo, Max 2 puntos 4 = Posición de los brazos, max 4½ puntos

https://www.diverecorder.co.uk Pagina 1 / 3 11:29 a. m.,  jueves, 29 de mayo de 2025



Salt Altura GD J1 J2 J3 J4 J5 J6 J7 Total Puntos
Punto

s Pen

ALEJANDRO ARIAS MUÑOZ (1997) -- CLAVADOS DE ANTIOQUIA ALCATRAZ  5

205B 3 3.0 5.5 5.5 6.0 5.5 5.5 5.5 6.0 16.5 49.50 49.50  doble mortal y medio atrás 7

405B 3 3.0 5.5 6.0 6.0 5.5 5.0 5.5 6.0 17.0 51.00 100.50  doble mortal y medio adentro 6

107B 3 3.1 5.0 3.5 4.5 4.0 4.0 4.5 4.0 12.5 38.75 139.25  triple mortal y medio adelante 7

307C 3 3.5 6.0 6.0 6.5 5.5 6.0 6.0 6.0 18.0 63.00 202.25  triple mortal y medio inverso 5

407C 3 3.4 6.0 6.0 6.5 6.0 6.5 6.0 6.0 18.0 61.20 263.45  triple mortal y medio adentro 5

5253B 3 3.4 6.0 4.0 4.5 5.5 5.5 5.0 4.5 15.0 51.00 314.45  doble mortal y medio atrás con un tirabuzón y med. 5

Puntuación promedio: Mejor Puntuación: 6.145.4419.4Total GD:

ERICK CAICEDO RUIZ (1996) -- CLUB DE NATACION Y CLAVADOS MA  6

5235D 3 2.8 5.0 5.0 6.0 5.0 5.0 6.0 5.0 15.0 42.00 42.00  mortal y medio atrás con dos tirabuzones y medio 13

107B 3 3.1 5.0 4.5 4.0 4.5 4.5 5.0 4.5 13.5 41.85 83.85  triple mortal y medio adelante 11

205B 3 3.0 6.0 5.5 6.0 6.0 6.0 5.5 5.5 17.5 52.50 136.35  doble mortal y medio atrás 9

305B 3 3.0 5.0 5.5 5.0 5.5 5.0 5.0 5.0 15.0 45.00 181.35  doble mortal y medio inverso 8

405B 3 3.0 6.0 6.5 6.0 6.5 6.5 6.0 5.5 18.5 55.50 236.85  doble mortal y medio adentro 6

5152B 3 3.0 5.5 5.5 5.0 5.5 5.0 5.5 6.0 16.5 49.50 286.35  doble mortal y medio adelante con un tirabuzón 6

Puntuación promedio: Mejor Puntuación: 6.145.3917.9Total GD:

CAMILO BETANCUR LOPEZ (2008) -- CLUB DEPORTIVO AGUILAS  7

105C 3 2.2 6.5 6.5 6.0 7.0 6.5 6.0 6.5 19.5 42.90 42.90  doble mortal y medio adelante 12

107C 3 2.8 4.0 4.0 4.5 5.0 3.0 4.5 4.0 12.5 35.00 77.90  triple mortal y medio adelante 12

405C 3 2.7 6.0 6.5 6.5 6.5 6.5 6.5 7.0 19.5 52.65 130.55  doble mortal y medio adentro 12

205C 3 2.8 5.5 6.5 6.5 5.5 5.5 5.0 6.0 17.0 47.60 178.15  doble mortal y medio atrás 9

305C 3 2.8 6.5 7.0 6.0 6.5 6.0 6.0 7.0 19.0 53.20 231.35  doble mortal y medio inverso 7

5152B 3 3.0 5.5 6.5 5.0 5.5 5.5 5.0 5.5 16.5 49.50 280.85  doble mortal y medio adelante con un tirabuzón 7

Puntuación promedio: Mejor Puntuación: 6.505.8016.3Total GD:

SANTIAGO SOLORZANO BASTO (2008) -- TORNADO  8

105B 3 2.4 7.0 7.0 6.0 6.0 7.0 6.0 6.5 19.5 46.80 46.80  doble mortal y medio adelante 8

405C 3 2.7 4.5 4.5 5.0 4.5 5.5 4.0 5.5 14.0 37.80 84.60  doble mortal y medio adentro 10

205C 3 2.8 5.5 6.5 6.0 5.5 5.5 5.5 6.0 17.0 47.60 132.20  doble mortal y medio atrás 11

305C 3 2.8 5.0 5.0 4.5 4.0 4.0 5.0 5.0 14.5 40.60 172.80  doble mortal y medio inverso 10

107C 3 2.8 5.5 4.0 5.0 5.5 5.0 5.5 4.5 15.5 43.40 216.20  triple mortal y medio adelante 9

5152B 3 3.0 6.0 6.0 6.0 5.5 6.0 4.5 6.0 18.0 54.00 270.20  doble mortal y medio adelante con un tirabuzón 8

Puntuación promedio: Mejor Puntuación: 6.505.4016.5Total GD:

SIMON RIOS ZAPATA (2004) -- CLAVADOS DE ANTIOQUIA ALCATRAZ  9

107B 3 3.1 6.5 7.0 6.5 6.5 7.0 6.5 6.5 19.5 60.45 60.45  triple mortal y medio adelante 3

407C 3 3.4 4.0 4.5 4.0 4.5 4.0 4.5 4.0 12.5 42.50 102.95  triple mortal y medio adentro 5

109C 3 3.8 3.5 2.5 2.5 3.5 3.0 4.0 3.5 10.0 38.00 140.95  cuadruple mortal y medio adelante 6

205B 3 3.0 5.5 5.0 4.0 5.0 5.0 5.0 5.0 15.0 45.00 185.95  doble mortal y medio atrás 7

305C 3 2.8 3.5 4.0 3.5 4.0 3.5 3.0 4.0 11.0 30.80 216.75  doble mortal y medio inverso 8

5154B 3 3.4 4.5 4.5 4.5 4.5 4.5 4.5 4.5 13.5 45.90 262.65  doble mortal y medio adelante con dos tirabuzones 9

Puntuación promedio: Mejor Puntuación: 6.644.5219.5Total GD:

Codigo de Penalización: 1= Salto Fallido 2= Recomenzado, -2 puntos 3= Posición de vuelo, Max 2 puntos 4 = Posición de los brazos, max 4½ puntos
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Salt Altura GD J1 J2 J3 J4 J5 J6 J7 Total Puntos
Punto

s Pen

MIGUEL ANGEL REYES ABADIA (1994) -- CLUB DE NATACION Y CLAVADOS MA  10

405B 3 3.0 6.5 6.5 6.5 6.5 6.5 6.5 6.5 19.5 58.50 58.50  doble mortal y medio adentro 4

205B 3 3.0 4.5 4.5 5.0 4.5 4.0 4.5 4.5 13.5 40.50 99.00  doble mortal y medio atrás 8

107B 3 3.1 3.5 4.0 4.0 3.5 3.5 4.5 3.5 11.0 34.10 133.10  triple mortal y medio adelante 10

5154B 3 3.4 6.0 5.0 5.0 5.5 5.5 6.0 5.0 16.0 54.40 187.50  doble mortal y medio adelante con dos tirabuzones 6

407C 3 3.4 2.0 2.0 2.0 2.0 2.0 2.0 2.0 6.0 20.40 207.90 3triple mortal y medio adentro 10

305B 3 3.0 5.5 6.5 5.5 5.5 5.5 5.5 6.0 16.5 49.50 257.40  doble mortal y medio inverso 10

Puntuación promedio: Mejor Puntuación: 6.504.6518.9Total GD:

TOMAS TAMAYO MENESES (2006) -- CLAVADOS DE ANTIOQUIA ALCATRAZ  11

107B 3 3.1 6.0 5.5 7.0 6.0 5.5 6.5 6.0 18.0 55.80 55.80  triple mortal y medio adelante 6

5154B 3 3.4 6.0 6.5 6.5 6.5 6.5 6.0 5.5 19.0 64.60 120.40  doble mortal y medio adelante con dos tirabuzones 3

205B 3 3.0 1.5 2.5 1.5 2.0 2.0 3.0 2.0 6.0 18.00 138.40  doble mortal y medio atrás 8

307C 3 3.5 4.0 3.0 2.0 3.0 1.5 4.0 3.0 9.0 31.50 169.90  triple mortal y medio inverso 11

407C 3 3.4 4.0 3.5 3.0 3.5 4.0 3.5 3.5 10.5 35.70 205.60  triple mortal y medio adentro 11

109C 3 3.8 3.5 3.5 3.0 3.5 3.5 3.5 2.5 10.5 39.90 245.50  cuadruple mortal y medio adelante 11

Puntuación promedio: Mejor Puntuación: 6.214.0220.2Total GD:

MANUEL LIBARDO JIMENEZ QUINTERO (2008) -- CLUB DE NATACION Y CLAVADOS MA  12

105B 3 2.4 6.0 6.5 6.5 5.5 6.5 5.5 6.0 18.5 44.40 44.40  doble mortal y medio adelante 11

205B 3 3.0 3.0 3.5 3.0 3.5 3.5 3.0 3.0 9.5 28.50 72.90  doble mortal y medio atrás 13

405B 3 3.0 6.0 6.5 6.5 5.5 6.0 6.0 6.0 18.0 54.00 126.90  doble mortal y medio adentro 13

5132D 3 2.1 6.0 6.0 5.5 6.0 6.0 5.5 5.5 17.5 36.75 163.65  mortal y medio adelante con  un tirabuzón 13

107C 3 2.8 5.5 4.0 4.5 4.5 5.0 4.5 3.0 13.5 37.80 201.45  triple mortal y medio adelante 12

305C 3 2.8 4.5 4.5 5.0 4.0 4.5 4.0 4.5 13.5 37.80 239.25  doble mortal y medio inverso 12

Puntuación promedio: Mejor Puntuación: 6.075.0016.1Total GD:

JUAN SEBASTIAN BAENA AGUIRRE (2005) -- CLUB DEPORTIVO AGUILAS  13

5152B 3 3.0 5.0 4.0 5.5 5.0 5.0 5.5 4.5 15.0 45.00 45.00  doble mortal y medio adelante con un tirabuzón 10

5154B 3 3.4 4.5 4.0 4.5 4.5 4.0 4.0 4.5 13.0 44.20 89.20  doble mortal y medio adelante con dos tirabuzones 9

107B 3 3.1 5.5 6.5 6.0 5.5 6.0 6.0 6.0 18.0 55.80 145.00  triple mortal y medio adelante 5

205B 3 3.0 2.5 3.0 2.0 3.0 3.0 2.5 2.5 8.0 24.00 169.00  doble mortal y medio atrás 12

307C 3 3.5 1.0 1.5 0.5 1.5 1.0 1.5 1.5 4.0 14.00 183.00  triple mortal y medio inverso 13

405B 3 3.0 6.0 6.5 6.0 5.5 5.5 5.5 5.5 17.0 51.00 234.00  doble mortal y medio adentro 13

Puntuación promedio: Mejor Puntuación: 5.934.1319.0Total GD:

Árbitro:
   Jose Eber Pava Ordoñez -- TOL
Jueces:
   1.  Luis Carlos Guisao -- ANT
   2.  Jose Mosquera -- VAL
   3.  Julio Sirtori -- TOL
   4.  Jose Demetrio Martinez -- RIS
   5.  Isabel sofia Alvarez -- RISA
   6.  Rosa Redondo -- BOG
   7.  Diana Marcela Uran Salazar -- ANT

Codigo de Penalización: 1= Salto Fallido 2= Recomenzado, -2 puntos 3= Posición de vuelo, Max 2 puntos 4 = Posición de los brazos, max 4½ puntos
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